
UCHWAŁA Nr 29/09 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 16 marca 2009 r. 

w sprawie „Regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów gimnazjów  
i szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2009/2010  

w ramach projektu – Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”. 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1590 ze zm.1), w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.2) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2009/2010 w ramach projektu – Re-
gionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”, w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu IX Rozwój Wykształcenia i Kompetencji w Regionach, Działania 9.1 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty, Poddziałania 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 
126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 94, poz. 788, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 
2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370. 

 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego: 

Robert Soszyński 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr 29/09 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 16 marca 2009r. 

 
REGULAMIN 

przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych  
w Województwie Mazowieckim w roku szkolnym 2009/2010, w ramach projektu –  

Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych 
 

Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady, w tym warunki i tryb, przyznawania 
oraz wypłacania stypendiów dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w Województwie Mazo-
wieckim w roku szkolnym 2009/2010, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet 
IX Rozwój Wykształcenia i Kompetencji w Regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.3 
Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, współfinansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego i krajowych środków publicznych. 

Celem udzielania stypendiów jest umożliwienie rozwoju edukacyjnego uczniów gimnazjów i szkół po-
nadgimnazjalnych z obszaru Województwa Mazowieckiego. Wsparcie przeznaczone jest przede wszystkim 
dla uczniów uzdolnionych w zakresie przedmiotów matematyczno - przyrodniczych i technicznych, dla któ-
rych trudna sytuacja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym. 

Rozdział I 
Postawienia ogólne 



§ 1. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) członkach rodziny ucznia – oznacza to rodziców ucznia oraz pozostające na ich utrzymaniu dzieci w 
wieku do ukończenia 25 roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się or-
zeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością rodzinie 
przysługuje świadczenie pielęgnacyjne; 

2) dochodzie rodziny ucznia – oznacza to przeciętny, miesięczny dochód przypadający na członka rodziny 
stypendysty wyliczany w oparciu o: 

a) zaświadczenia z właściwego Urzędu Skarbowego o uzyskanych dochodach netto za poprzedni rok 
podatkowy (2008), 

b) zaświadczenia z Urzędu Gminy/Miasta o wielkości posiadanego gospodarstwa rolnego (hektarów 
przeliczeniowych), 

c) inne dokumenty niezbędne do ustalenia dochodu rodziny ucznia w przeliczeniu na osobę, zgodnie z 
ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992, z 
późn. zm.1)); 

3) dochodzie z gospodarstwa rolnego – oznacza to dochód z 1 ha przeliczeniowego ogłaszany corocznie 
w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 18 ustawy z 
dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.2)); 

4) Indywidualnym planie rozwoju edukacyjnego ucznia – oznacza to indywidualny program edukacyjny 
związany z rozwijaniem naukowych uzdolnień i zainteresowań ucznia, przygotowywany w I części 
przez ucznia/rodzica ucznia/opiekuna prawnego lub inną osobę wskazaną przez ucznia, a w II części 
przez ucznia/rodzica ucznia/opiekuna prawnego we współpracy z nauczycielem – opiekunem stypen-
dysty; 

5) kierunku rozwoju edukacyjnego ucznia – oznacza to wskazany przez ucznia, a jeśli jest niepełnoletni 
przez jego rodzica/opiekuna prawnego, blok przedmiotów nauczania: matematyczno – przyrodniczy, 
techniczny/zawodowy, humanistyczny lub inny, w ramach którego zamierza rozwijać swoje zaintere-
sowania i umiejętności w roku szkolnym 2009/2010 oraz uzyskać na ich podstawie stypendium; 

6) nauczycielu – opiekunie stypendysty – oznacza to nauczyciela zatrudnionego w szkole, do której sty-
pendysta uczęszczać będzie w roku szkolnym 2009/2010 i sprawującego nad nim opiekę dydaktyczną; 

7) numerze identyfikacyjnym – oznacza to nadany przez System numer Wniosku o przyznanie stypen-
dium podczas rejestracji go na portalu informatycznym; 

8) portalu informatycznym – oznacza to interaktywny portal informatyczny pod nazwą „Mazowsze – sty-
pendia dla uczniów”, do którego odnośnik umieszczony jest na stronie internetowej www.mazovia.pl; 

9) Programie stypendialnym – oznacza to Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uz-
dolnionych realizowany w roku szkolnym 2009/2010; 

10) przedmiotach humanistycznych – oznacza to język polski, języki obce, historię (w tym historię sztuki), 
WOS, filozofię; 

11) przedmiotach matematyczno – przyrodniczych – oznacza to matematykę, fizykę, chemię, biologię, 
przyrodę, geografię, astronomię, informatykę; 

12) przedmiotach technicznych/zawodowych – oznacza to przedmioty techniczno-zawodowe ujęte w pro-
gramie nauczania szkół ponadgimnazjalnych; 

13) stypendyście – oznacza to ucznia gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej, któremu przyznano sty-
pendium w ramach projektu Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych; 

14) szkołach ponadgimazjalnych – oznacza to szkoły wymienione w art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.3)), z wyłączeniem 
szkół dla dorosłych; 

15) Urzędzie – oznacza to Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, którego 
częścią jest realizujący Program stypendialny Departament Edukacji Publicznej i Sportu; 

16) Wnioskodawcy – oznacza to pełnoletniego ucznia/rodzica ucznia/opiekuna prawnego składającego 
Wniosek o przyznaniu stypendium; 



17) Województwie – oznacza to Województwo Mazowieckie; 

18) Wydziałach Centrum – oznacza to właściwe dla lokalizacji szkoły, do której uczęszcza uczeń w roku 
szkolnym 2009/2010, Wydziały Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 

Rozdział II 
Warunki przyznania stypendium 

§ 2. 

Program stypendialny realizowany jest w roku szkolnym 2009/2010 na obszarze Województwa Mazowiec-
kiego przez Departament Edukacji Publicznej i Sportu. 

§ 3. 

W ramach programu stypendialnego planuje się przyznanie nie więcej niż 417 stypendiów dla uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, odpowiednio do kwoty przeznaczonej na realizację Programu sty-
pendialnego w roku szkolnym 2009/2010. 

§ 4. 

1. O stypendium w ramach programu stypendialnego mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają łącznie 
następujące warunki: 

1) w roku szkolnym 2009/2010 będą uczniami gimnazjów lub szkół ponadgimnazjalnych zlokalizowa-
nych na obszarze województwa; 

2) pochodzą z rodzin, w których dochód rodziny ucznia w przeliczeniu na osobę nie przekracza 
dwukrotności kwoty uprawniającej do uzyskania świadczeń rodzinnych określonej w art. 5 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych1), tj. 1008zł lub 1166zł w przypadku, 
gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne; 

3) nie będą uzyskiwać w roku szkolnym 2009/2010 innego stypendium na cele edukacyjne, fundowane-
go przez samorząd Województwa Mazowieckiego. 

2. Uczniowie ubiegający się o stypendium muszą ponadto spełniać co najmniej jeden z niżej wymienio-
nych warunków: 

1) ze sprawdzianu zewnętrznego na zakończenie szkoły podstawowej, zdawanego w latach 2006/2007 – 
2008/2009, otrzymali co najmniej 36 punktów (dotyczy uczniów, którzy w roku szkolnym 2009/2010 
będą uczęszczać do gimnazjum); 

2) z części matematyczno – przyrodniczej egzaminu zewnętrznego na zakończenie gimnazjum, zdawa-
nego w latach 2005/2006 – 2008/2009, otrzymali co najmniej 46 punktów (dotyczy uczniów, którzy w 
roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać do szkół ponadgimnazjalnych); 

3) w roku szkolnym 2008/2009 są laureatami, konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów, wymienionych w załączniku nr 1 do regulaminu, organizowanych przez Mazo-
wieckiego Kuratora Oświaty na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 
i olimpiad (Dz.U. Nr 13, poz. 125); 

4) w roku szkolnym 2008/2009 są laureatami lub finalistami, olimpiad i turniejów ogólnopolskich dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, wymienionych w załączniku nr 1 do Regulaminu, organizowa-
nych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002r. w 
sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. Nr 13, 
poz. 125); 

5) uzyskali średnią ocen ze wszystkich przedmiotów obliczoną na podstawie świadectwa ukończenia 
klasy w roku szkolnym 2008/2009 na poziomie nie niższym niż 5,10; 

6) uzyskali średnią ocen z grupy przedmiotów matematyczno-przyrodniczych obliczoną na podstawie 
świadectwa ukończenia klasy w roku szkolnym 2008/2009 na poziomie nie niższym niż 5,33. 

3. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy uzyskali min. 12 punktów, obliczonych na 
podstawie kryteriów dotyczących osiągnięć edukacyjnych, o których mowa § 6 ust. 6 pkt 1 – 5, z 
zastrzeżeniem ust. 1 i ust. 2. 

Rozdział III 
Tryb postępowania z Wnioskami o przyznanie stypendium 



§ 5. 

1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie przygotowanego przez ucznia/rodzica/opiekuna 
prawnego, zwanego dalej Wnioskodawcą, Wniosku o przyznanie stypendium, zwanego dalej Wni-
oskiem, sporządzonego według wzoru, o którym mowa w § 18 pkt 2. 

2. Zadeklarowany we Wniosku kierunek rozwoju edukacyjnego ucznia w roku szkolnym 2009/2010, zgod-
ny z jego zdolnościami i zainteresowaniami, jest obowiązujący podczas całego okresu trwania Progra-
mu stypendialnego. 

3. Podpisany przez Wnioskodawcę Wniosek składany jest w szkole, do której uczeń uczęszcza w roku 
szkolnym 2008/2009, w terminie do dnia 22 czerwca 2009r. 

4. Do Wniosku należy dołączyć: 

1) 3 egzemplarze Indywidualnego plan rozwoju edukacyjnego ucznia – sporządzonego według wzoru, 
o którym mowa w § 18 pkt 3, wypełnionego w części I przez Wnioskodawcę, lub inny podmiot 
wskazany przez ucznia, 

2) świadectwo ukończenia klasy, a w przypadku ucznia rozpoczynającego naukę w szkole, w roku 
szkolnym 2009/2010, odpowiednio świadectwo ukończenia szkoły podstawowej lub gimnazjum w 
roku szkolnym 2008/2009 (kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dyrekto-
ra szkoły lub innego upoważnionego do tego rodzaju czynności pracownika szkoły); 

3) wynik sprawdzianu lub egzaminu zewnętrznego, który stanowił podstawę przyjęcia do gimnazjum 
lub szkoły ponadgimnazjalnej (kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dy-
rektora szkoły lub innego upoważnionego do tego rodzaju czynności pracownika szkoły); 

4) zaświadczenie wydane przez organizatora, potwierdzające udział ucznia w konkursie, olimpiadzie, 
turnieju, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3 i pkt 4 (kopia dokumentu potwierdzona za zgodność z 
oryginałem przez dyrektora szkoły lub innego upoważnionego do tego rodzaju czynności pracowni-
ka szkoły); 

5) zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyrażoną przez pełnoletniego ucznia i/lub rodziców 
ucznia/opiekunów prawnych, sporządzoną według wzoru, o którym mowa w § 18 pkt 5; 

6) oświadczenie uczestnika projektu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do regulaminu; 

7) 3 egzemplarze projektu umowy stypendialnej sporządzonej według wzoru, o którym mowa w § 18 
pkt 6, wypełnionej i podpisanej przez Wnioskodawcę; 

8) oświadczenie o dochodach członków rodziny ucznia uzyskanych w 2008 roku, sporządzone według 
wzoru, o którym mowa w § 18 pkt 4 wraz z dokumentami niezbędnymi do ustalenia dochodu rodzi-
ny ucznia w przeliczeniu na osobę, wymienionymi w załączonym do oświadczenia wyjaśnieniu; 

9) orzeczenie o niepełnosprawności dziecka w rodzinie, jeśli taka sytuacja ma miejsce (kopia doku-
mentu potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub innego upoważnionego 
do tego rodzaju czynności pracownika szkoły). 

5. W przypadku ucznia niepełnoletniego w dniu składania Wniosku, wszystkie dokumenty podpisuje rod-
zic/rodzice lub opiekun prawny ucznia, uczeń pełnoletni podpisuje wszystkie dokumenty samodzielnie. 

6. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń w roku szkolnym 2008/2009, zatwierdza Wniosek pod 
względem formalnym oraz rekomenduje ucznia do uczestnictwa w Programie stypendialnym i składa 
podpis na 3 egzemplarzach Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia. 

7. Szkoła, o której mowa w ust. 6, potwierdza złożenie Wniosku wraz z dokumentami, o których mowa w 
ust. 4, na 1 egzemplarzu Indywidualnego plan rozwoju edukacyjnego ucznia, który zwraca Wniosko-
dawcy. 

8. W przypadku uczniów ostatnich klas: szkoły podstawowej i gimnazjum, szkoła, o której mowa w ust. 6, 
potwierdza złożenie Wniosku wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 4, na 2 egzemplarzach In-
dywidualnego plan rozwoju edukacyjnego ucznia, które zwraca Wnioskodawcy. 

9. Szkoła, o której mowa w ust. 6, rejestruje ucznia na portalu informatycznym i umieszcza na Wniosku 
nadany przez System Numer identyfikacyjny. 

10. Szkoła, o której mowa w ust. 6, niezwłocznie podaje nadany przez System Numer identyfikacyjny ucz-
niowi/rodzicowi. 



11. Szkoła, o której mowa w ust. 6, przekazuje kompletny Wniosek, zawierający po 1 egzemplarzu doku-
mentów, o których mowa w ust. 4 pkt 1-6 i pkt 8-9 oraz 3 egzemplarze projektu umowy stypendialnej, o 
której mowa w ust. 4 pkt 7 wraz z ich wykazem, przygotowanym według wzoru, o którym mowa w § 18 
pkt 1, do Urzędu, na adres: Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego, ul. Brechta 3, 03-472 Warszawa, w zaklejonej kopercie opatrzonej opisem 
zawierającym nazwę i adres szkoły, do której uczeń uczęszcza w roku szkolnym 2009/2010 oraz dopi-
sek: „Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”, w terminie do dnia 7 
lipca 2009r. 

12. W przypadku uczniów ostatnich klas szkół podstawowych i gimnazjum, Wnioskodawca zobowiązany 
jest do przekazania w terminie do dnia 15 września 2009 r. dyrektorowi szkoły, do której uczeń będzie 
uczęszczał w roku szkolnym 2009/2010 1 egzemplarz Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego 
ucznia, o którym mowa w ust. 8. 

13. Szkoła, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2009/2010 przekazuje w terminie do dnia 30 
września 2009r. do właściwego miejscowo Wydziału Centrum (wykaz adresów stanowi załącznik nr 3 
do regulaminu) uzupełniony w części II przez ucznia, a w przypadku, gdy jest on niepełnoletni przez 
ucznia i jego rodzica/opiekuna prawnego we współpracy z nauczycielem – opiekunem stypendysty, o 
którym mowa w § 8 ust. 1 i ust. 2, Indywidualny plan rozwoju edukacyjnego ucznia, którego 1 egzem-
plarz jest w posiadaniu szkoły. 

14. Opisany w części II Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia szczegółowy cel rozwoju edu-
kacyjnego, który uczeń zamierza osiągnąć w roku szkolnym 2009/2010, musi być zgodny z kierunkiem 
rozwoju edukacyjnego deklarowanym we Wniosku, o czym mowa w ust. 2, a także w części I Indywi-
dualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia. 

15. Właściwy miejscowo Wydział Centrum weryfikuje Indywidualne plany rozwoju edukacyjnego ucznia, o 
których mowa w ust. 13, sporządza kopie i niezwłocznie przekazuje oryginały do Departamentu Edu-
kacji Publicznej i Sportu. 

Rozdział IV 
Tryb i kryteria przyznawania stypendiów 

§ 6. 

1. Departament Edukacji Publicznej i Sportu weryfikuje pod względem formalnym Wnioski wraz z doku-
mentami, o których mowa w § 5 ust. 4. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych Departament Edukacji Publicznej i Sportu może wezwać 
Wnioskodawcę do ich uzupełnienia we wskazanym terminie. 

3. Wniosek nie będzie zakwalifikowany do dalszego rozpatrzenia w przypadku, gdy: 

1) złożony zostanie po ustalonym terminie, o którym mowa w § 5 ust. 3 i ust. 11 lub w przypadku, gdy 
nie został złożony w terminie, o którym mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4; 

2) wypełniony zostanie nieprawidłowo, z zastrzeżeniem ust. 2; 

3) nie zawiera wszystkich wymaganych załączników i innych dokumentów, o których mowa w § 5 ust. 4. 

4. O dotrzymaniu terminu decyduje data na poświadczeniu przyjęcia dokumentów lub data stempla pocz-
towego. 

5. Departament Edukacji Publicznej i Sportu po ocenie formalnej otrzymanych Wniosków, sporządza Wy-
kaz uczniów ubiegających się o stypendium, spełniających warunki i kryteria, o których mowa w § 4, 
których Wnioski zostały zakwalifikowane do dalszego rozpatrzenia. 

6. W celu utworzenia Wykazu uczniów ubiegających się o stypendium, zastosowanie mają następujące 
kryteria dotyczące osiągnięć edukacyjnych uczniów wraz z odpowiadającą im punktacją: 

1) kryterium 1 – liczba punktów ze sprawdzianu z lat 2006/2007 – 2008/2009 lub egzaminu zewnętrznego 
z lat 2005/2006 – 2008/2009; 

 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać  
do gimnazjum 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać 
do szkół ponadgimnazjalnych 

Punkty ze sprawdzianu Liczba punktów Punkty z części matematyczno – przyrodniczej 
egzaminu 

Liczba punktów 

36 2 46 2 



37 6 47 6 

38 10 48 10 
39 14 49 14 

40 20 50 20 

 

2) kryterium 2 – osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, olimpiadach, turniejach w roku szkolnym 
2008/2009, organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i 
olimpiad (Dz.U. Nr 13, poz. 125), których profil jest zgodny z zakładanym na rok 2009/2010 kierunkiem 
rozwoju edukacyjnego ucznia; 

 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2008/2009 uczęszczali do szkół 
podstawowych i gimnazjum 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2008/2009 uczęszczali do 
gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej 

Osiągnięcia w konkursach Liczba punktów Osiągnięcia w olimpiadach i turniejach Liczba punktów 

Laureaci konkursów dla uczniów szkół  
podstawowych 

10 Laureaci olimpiad i turniejów 20 

Laureaci konkursów dla uczniów gimnazjum 15 Finaliści olimpiad i turniejów 15 

 

3) kryterium 3 - średnia ocen ze wszystkich przedmiotów na poziomie nie niższym niż 5,10, obliczona na 
podstawie świadectwa ukończenia klasy w roku szkolnym 2008/2009; 

 

Średnia ocen ze wszystkich przedmiotów obliczona na podstawie świadectwa ukończenia klasy  
w roku szkolnym 2008/2009; 

Liczba punktów 

5,10– 5,30 4 

5,31– 5,55 6 
5,56 – 5,70 8 

5,71 – 6,00 10 

 

4) kryterium 4 - średnia ocen: 

a) w przypadku uczniów gimnazjów - z dowolnie wybranych, 3 przedmiotów matematyczno-
przyrodniczych na poziomie nie niższym niż 5,33, obliczona na podstawie świadectwa ukończenia 
klasy w roku szkolnym 2008/2009, 

b) w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych - z dowolnie wybranych 3 przedmiotów matema-
tyczno-przyrodniczych lub technicznych/zawodowych na poziomie nie niższym niż 5,33, obliczona 
na podstawie świadectwa ukończenia klasy w roku szkolnym 2008/2009; 

 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać  
do gimnazjum 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać 
do szkół ponadgimnazjalnych 

Średnia ocen z grupy przedmiotów matematycz-
no-przyrodniczych 

Liczba punktów Średnia ocen z grupy przedmiotów matema-
tyczno-przyrodniczych, technicznych/ zawo-

dowych 

Liczba punktów 

5,33-5,65 4 5,33-5,65 4 
5,66-5,99 7 5,66-5,99 7 

6,00 10 6,00 10 

 

5) kryterium 5 – kierunek rozwoju edukacyjnego ucznia w roku szkolnym 2009/2010, uwzględniane z 
zastrzeżeniem § 5 ust 14; 

 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać  
do gimnazjum 

Uczniowie, którzy w roku szkolnym 2009/2010 będą uczęszczać 
do szkół ponadgimnazjalnych 

Kierunek rozwoju ucznia w roku szkolnym 
2009/2010 

Liczba punktów Kierunek rozwoju ucznia w roku szkolnym 
2009/2010 

Liczba punktów 

matematyczno-przyrodniczy 4 matematyczno-przyrodniczy 4 
X X techniczny/zawodowy 4 

humanistyczny 2 humanistyczny 2 



 

7. Departament Edukacji Publicznej i Sportu zamieszcza do dnia 15 września 2009r. Wykaz uczniów 
ubiegających się o stypendium, obejmujący nadany uczniowi numer identyfikacyjny, o którym mowa w 
§ 5 ust. 9 i ust. 10 oraz liczbę przyznanych mu punktów, zgodnie z kryteriami wymienionymi w ust. 6 pkt 
1 – 5, na portalu informatycznym „Mazowsze - stypendia dla uczniów”. 

8. Departament Edukacji Publicznej i Sportu przyjmuje i rozpatruje uwagi dotyczące Wykazu uczniów 
ubiegających się o stypendium w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od daty jej ogłoszenia na portalu in-
formatycznym. 

§ 7. 

1. W celu ustalenia Listy uczniów ubiegających się o stypendium Zarząd Województwa Mazowieckiego 
powołuje Komisję Stypendialną, dokonującą oceny merytorycznej Wniosków uczniów wymienionych 
w Wykazie uczniów ubiegających się o stypendium, o którym mowa w § 6 ust. 5. 

2. Kolejność uczniów na Liście uczniów ubiegających się o stypendium wynika z liczby uzyskanych przez 
nich punktów, począwszy od najwyższej, zgodnie z kryteriami wymienionymi w § 6 ust. 6 pkt 1 – 5. 

3. W przypadku konieczności ustalenia kolejności uczniów posiadających jednakową liczbę punktów, 
przyznanych zgodnie z kryteriami wymienionymi w § 6 ust. 6 pkt 1 – 5, o kolejności na Liście uczniów 
ubiegających się o stypendium, przyjmuje się następujące przesłanki, wymienione zgodnie z hierarchią 
ważności: 

1) posiadanie orzeczenia o niepełnosprawności ucznia ubiegającego się o stypendium; 

2) status rodziny niepełnej ucznia ubiegającego się o stypendium; 

3) uczestnictwo ucznia w roku szkolnym 2008/2009 w konkursach, olimpiadach, turniejach, zgodnie z 
kryteriami wskazanym w § 6 ust. 6 pkt 2; 

4) liczba punktów za osiągnięcia edukacyjne w roku szk. 2008/2009 wymienione w § 6 ust. 6 pkt 1; 

5) wybranie przez ucznia kierunku matematyczno-przyrodniczego lub technicznego/zawodowego, 
rozwoju edukacyjnego w roku szkolnym 2009/2010; 

6) miejsce stałego zamieszkania ucznia ubiegającego się o stypendium na obszarze wiejskim; 

7) dochód przypadający na członka rodziny ucznia poniżej uprawniającego do otrzymywania 
świadczeń rodzinnych zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych1); 

8) uczęszczanie przez ucznia ubiegającego się o stypendium w roku szk. 2009/2010 do klasy matural-
nej. 

4. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą: 

1) Dyrektor lub Z-ca Dyrektora Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu – Przewodniczący Komisji 
Stypendialnej; 

2) radny Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego Sejmiku Województwa Mazowieckiego – 
członek Komisji Stypendialnej; 

3) kierownik Wydziału ds. Programów Stypendialnych Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu – 
członek Komisji Stypendialnej; 

4) 6 pracowników Wydziału ds. Programów Stypendialnych Departamentu Edukacji Publicznej i Spor-
tu – członkowie Komisji Stypendialnej, spośród których wybierany jest Sekretarz Komisji Stypen-
dialnej; 

5) przedstawiciel Mazowieckiego Kuratorium Oświaty – członek Komisji Stypendialnej; 

6) przedstawiciel Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie – członek Komisji Stypendialnej. 

5. Komisję Stypendialną zwołuje i kieruje nią Przewodniczący Komisji Stypendialnej, o którym mowa w 
ust. 4 pkt 1. 

6. Posiedzenia Komisji Stypendialnej odbywają się przy obecności co najmniej 2/3 jej członków. 

7. Obsługę organizacyjną Komisji Stypendialnej zapewnia Departament Edukacji Publicznej i Sportu 
Urzędu. 



8. Zarząd Województwa Mazowieckiego na podstawie rekomendacji Komisji Stypendialnej zatwierdza 
Listę uczniów ubiegających się o stypendium, ustaloną zgodnie z kolejnością, o której mowa w ust. 2 i 
ust. 3. 

9. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznaje stypendia uczniom objętym Listą uczniów 
ubiegających się o stypendium, którzy na podstawie kryteriów, o których mowa w § 6 ust. 6 pkt 1 – 5, 
otrzymali najwyższą liczbę punktów, uwzględniając § 3, z zastrzeżeniem § 13. 

10. W przypadku rezygnacji ucznia, o którym mowa w ust. 9 z uczestnictwa w Programie stypendialnym 
przed zawarciem umowy stypendialnej, stypendium otrzyma kolejny uczeń z zatwierdzonej przez 
Zarząd Województwa Mazowieckiego Listy uczniów ubiegających się o stypendium, o której mowa w 
ust. 1, z zastrzeżeniem § 12 ust. 1. 

11. Od decyzji Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie przyznania stypendium w ramach pro-
gramu stypendialnego nie przysługuje odwołanie. 

12. Informacja o przyznaniu stypendium zostaje przekazana pocztą elektroniczną uczniowi i szkole, do 
której uczeń uczęszcza w roku szkolnym 2009/2010, a lista uczniów, zawierająca nadane ich Wnioskom 
Numery identyfikacyjne, o których mowa w § 5 ust. 9, zostanie ogłoszona na portalu informatycznym 
„Mazowsze - stypendia dla uczniów” do dnia 30 września 2009r. 

13. W przypadku, gdy liczba wniosków złożonych przez uczniów spełniających warunki określone w § 4 
ust. 1 i ust. 2 jest mniejsza od liczby możliwych do przyznania stypendiów, Zarząd Województwa Ma-
zowieckiego na wniosek Komisji Stypendialnej może zwiększyć wysokość przyznawanych stypendiów 
lub wyznaczyć dodatkowy termin przyjmowania Wniosków, obniżając warunki, o których mowa w § 4 
ust. 2 pkt 1 - 6 i § 4 ust. 3. 

Rozdział V 
Rola nauczyciela – opiekuna stypendysty 

§ 8. 

1. Dyrektor szkoły, do której w roku szkolnym 2009/2010 uczęszcza uczeń ubiegający się o stypendium, w 
terminie do dnia 23 września 2009r. typuje na podstawie art. 1 pkt 6 i art. 4 w związku art. 90t ust 1, ust. 
2 i ust. 4 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty3) zatrudnionych w tej szkole nauczy-
cieli, którzy ze względu na posiadane kwalifikacje, zgodne z założonym w Indywidualnym planie rozwoju 
edukacyjnego ucznia kierunkiem rozwoju jego wiedzy i umiejętności, mogą sprawować opiekę 
dydaktyczną nad Stypendystą w ramach Programu stypendialnego. 

2. Nauczyciele, o których mowa w ust. 1, wyrażają zgodę na uczestnictwo w Programie stypendialnym. 

3. Ubiegający się o stypendium uczeń, decyduje o wyborze nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, z 
zastrzeżeniem ust. 2. 

4. Jeśli w szkole nie jest zatrudniony nauczyciel, który spełnia warunki określone w ust. 1 i/lub w ust. 2, 
opiekę dydaktyczną nad Stypendystą może sprawować pedagog szkolny lub doradca zawodowy zatrud-
niony w szkole ucznia. 

5. Nauczyciel – opiekun stypendysty może objąć opieką dydaktyczną więcej niż jednego stypendystę, ale 
nie więcej niż pięciu. 

§ 9. 

1. Nauczyciel – opiekun stypendysty obejmuje nad stypendystą opiekę dydaktyczną w zakresie: 

1) sprawowania nadzoru merytorycznego nad stypendystą w zakresie realizacji Indywidualnego planu 
rozwoju edukacyjnego ucznia; 

2) pomocy w wykorzystaniu stypendium zgodnie ze szczegółowym celem rozwoju edukacyjnego 
założonym w Indywidualnym planie rozwoju edukacyjnego ucznia; 

3) monitoringu osiąganych przez stypendystę rezultatów założonych w Indywidualnym planie rozwoju 
edukacyjnego ucznia. 

2. Do obowiązków nauczyciela – opiekuna stypendysty należy: 

1) sporządzenie w terminie do dnia 30 września 2009r., we współpracy z uczniem, a w przypadku, gdy 
jest on niepełnoletni jego rodzicem/opiekunem prawnym uzupełnienia części II Indywidualnego planu 
rozwoju edukacyjnego ucznia i przygotowanie go do przekazania do właściwego Wydziału Centrum, 
o czym mowa w § 5 ust. 13; 



2) sporządzanie sprawozdań okresowych oraz sprawozdania na zakończenie Programu stypendialnego, 
uwzględniających postępy stypendysty w realizacji jego Indywidualnego planu rozwoju edukacyjne-
go ucznia i ponoszonych wydatków według wzoru, o którym mowa w § 18 pkt 8 i przekazanie ich do 
właściwego Wydziału Centrum, osobiście za potwierdzeniem odbioru lub listem poleconym w zakle-
jonej kopercie opatrzonej opisem zawierającym nazwisko i adres stypendysty oraz dopisek „spra-
wozdanie” i „Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”; 

3) współpraca z właściwym Wydziałem Centrum w zakresie formułowania i realizacji szczegółowego ce-
lu rozwoju edukacyjnego stypendysty i planowanych do osiągnięcia rezultatów oraz wskazania 
możliwych do poniesienia w ramach Programu stypendialnego wydatków na ten cel; 

4) niezwłoczne informowanie Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu o wystąpieniu 
okoliczności, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1-4. 

§ 10. 

W przypadku zmiany przez stypendystę szkoły w ciągu roku szkolnego, dyrektor szkoły przyjmującej ucznia 
powiadamia o tym Departament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu, a ponadto niezwłocznie wyznacza 
nowego nauczyciela – opiekuna stypendysty. 

Rozdział VI 
Procedura wypłaty stypendium 

§ 11. 

W przypadku przyznania stypendium dla ucznia, Departament Edukacji Publicznej i Sportu przekazuje 
uczniowi/rodzicowi/opiekunowi prawnemu ucznia 1 egzemplarz umowy stypendialnej, o której mowa w § 5 
ust. 4 pkt 7, podpisanej przez osoby upoważnione przez Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

§ 12. 

1. Stypendium przyznaje się uczniowi na okres 12 miesięcy tj. od 1 września 2009r. do 31 sierpnia 2010r. 

2. Łączna kwota przyznanego stypendium dla jednego stypendysty w okresie od 1 września 2009r. do 31 
sierpnia 2010r. wynosi 4 560zł (380zł/miesięcznie). 

3. Wypłata stypendium następuje w 3 transzach: w IV kwartale 2009 roku oraz w I kwartale 2010 roku i w II 
kwartale 2010 roku, po złożeniu przez nauczyciela – opiekuna stypendysty sprawozdania z realizacji In-
dywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia, w celu weryfikacji osiągnięć ucznia i przekazaniu go 
do właściwego miejscowo dla lokalizacji szkoły Wydziału Mazowieckiego Centrum Doskonalenia Nauc-
zycieli. 

4. Stypendium wypłaca się na wskazane w umowie stypendialnej konto bankowe lub w szczególnie uza-
sadnionych przypadkach za zgodą Skarbnika przekazem pocztowym na adres stałego zamieszkania sty-
pendysty. 

§ 13. 

1. Zaprzestaje się wypłaty kolejnych transz stypendium, gdy stypendysta: 

1) przestanie spełniać warunki określone w § 4 ust. 1; 

2) przerwie naukę w szkole; 

3) zaprzestał realizacji zaplanowanych działań założonych w Indywidualnym planie rozwoju edukacyj-
nego ucznia; 

4) przeznaczy stypendium na wydatki niezgodne z określonym w Indywidualnym planie rozwoju eduka-
cyjnego ucznia szczegółowym celem rozwoju edukacyjnego, określonym na podstawie zadeklarowa-
nego kierunku rozwoju edukacyjnego ucznia w roku szkolnym 2009/2010, o którym mowa w § 5 ust. 
2; 

5) uzyskał stypendium na podstawie nieprawdziwych danych lub fałszywych dokumentów. 

2. Decyzję o zaprzestaniu wypłacania stypendium podejmuje Zarząd Województwa Mazowieckiego na 
wniosek Komisji Stypendialnej. 

§ 14. 



1. Departament Edukacji Publicznej i Sportu może podczas realizacji Programu stypendialnego dokonać 
kontroli autentyczności i rzetelności dokumentów przedstawionych przez stypendystę, stanowiących 
podstawę przyznania stypendium. 

2. Środki przekazane w ramach przyznanego stypendium, które uczeń uzyskał na podstawie nieprawdzi-
wych danych lub fałszywych dokumentów, o czym mowa w § 13 ust. 1 pkt 5, lub przeznaczył na wydatki, 
o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 4, podlegają zwrotowi na podstawie art. 405 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.4)). 

3. Zwrot środków, o których mowa w ust. 2 następuje na pisemne wezwanie Departamentu Edukacji Pub-
licznej i Sportu, które określa ostateczny termin dokonania płatności i numer rachunku bankowego, na 
który powinien nastąpić zwrot środków. 

4. W przypadku, gdy stypendysta nie dokona we wskazanym przez Departament Edukacji Publicznej i 
Sportu terminie zwrotu części lub całości środków, o których mowa w ust. 3, wówczas jest dodatkowo 
obciążany zwrotem odsetek naliczanych za każdy dzień opóźnienia, począwszy od następnego dnia po 
upływie tego terminu. 

5. W przypadku, gdy stypendysta nie dokona zwrotu części lub całości środków, o których mowa w ust. 2, z 
uwzględnieniem ust. 3 i ust. 4, Departament Edukacji Publicznej i Sportu podejmuje środki prawne w ce-
lu odzyskania należnych środków. 

Rozdział VII 
Procedura wypłaty wynagrodzenia dla nauczycieli – opiekunów stypendystów 

§ 15. 

1. W przypadku przyznania stypendium dla ucznia, właściwy Wydział Centrum zawiera umowę zlecenia z 
nauczycielem – opiekunem stypendysty w 3 egzemplarzach, sporządzoną według wzoru, o którym mo-
wa § 18 pkt 7. 

2. Właściwy miejscowo Wydział Centrum przekazuje nauczycielowi – opiekunowi stypendysty 3 egzem-
plarze umowy, o której mowa ust. 1. 

3. Podpisane 3 egzemplarze umowy, o której mowa w ust. 1, nauczyciel – opiekun stypendysty przekazuje 
osobiście za potwierdzeniem odbioru lub listem poleconym do właściwego Wydziału Centrum Doskona-
lenia Nauczycieli w terminie do dnia 10 listopada 2009r., w zaklejonej kopercie opatrzonej opisem 
zawierającym jego nazwisko i adres oraz dopisek „umowa zlecenia” i „Regionalny program stypendial-
ny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”. 

4. Właściwy miejscowo Wydział Centrum bezzwłocznie przekazuje kopię umowy do Departamentu Edukac-
ji Publicznej i Sportu za potwierdzeniem odbioru lub listem poleconym w zaklejonej kopercie, 
jednocześnie przekazując nauczycielowi – opiekunowi stypendysty 1 egzemplarz umowy, o której mowa 
w ust. 1, podpisanej przez upoważnionego uchwałą Zarządu Województwa Dyrektora Centrum, w zakle-
jonej kopercie opatrzonej opisem zawierającym nazwisko i adres nauczyciela oraz dopisek „umowa zle-
cenia” i „Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”. 

§ 16. 

1. Kwotę jednorazowego wynagrodzenia dla nauczyciela– opiekuna stypendysty za rok szkolny 2009/2010 
ustala się w wysokości 700zł (brutto). 

2. W przypadku, gdy nauczyciel – opiekun stypendysty obejmie opieką dydaktyczną więcej niż jednego 
stypendystę, o czym mowa w § 8 ust. 5, kwota jednorazowego wynagrodzenia, o której mowa w ust. 1, 
ulega odpowiednio zwielokrotnieniu. 

3. Wynagrodzenie dla nauczyciela - opiekuna stypendysty, o którym mowa w ust. 1, będzie wypłacone 
przez Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, ze środków finansowych projektu, 
przekazanych przez Województwo, po złożeniu sprawozdania na zakończenie realizacji Indywidualnego 
planu rozwoju edukacyjnego ucznia, sporządzonego według wzoru, o którym mowa w § 18 ust. 8. 

4. Gdy stypendysta, którego nauczyciel jest opiekunem, utraci prawo do otrzymywania stypendium z po-
wodów określonych w § 13 wynagrodzenie dla nauczyciela - opiekuna stypendysty będzie wypłacone w 
wysokości proporcjonalnej do przepracowanego czasu w ramach programu stypendialnego. 

Rozdział VIII 
Archiwizacja 

§ 17. 



1. Departament Edukacji Publicznej i Sportu archiwizuje: 

1) oryginały Wniosków wraz z dokumentami, o których mowa § 5 ust. 4; 

2) oryginały uzupełnionych Indywidualnych planów rozwoju edukacyjnego uczniów; o których mowa w 
§ 5 ust. 4 pkt 1; 

3) oryginały sprawozdań, o których mowa § 12 ust. 3; 

4) oryginały umów stypendialnych, o których mowa w § 5 ust. 4 pkt 7; 

5) kopie umów zleceń z nauczycielami – opiekunami stypendystów, o których mowa § 16 ust. 1. 

2. Właściwy miejscowo Wydział Centrum archiwizuje: 

1) kopie Indywidualnych planów rozwoju edukacyjnego uczniów; o których mowa w § 5 ust. 4 pkt 1; 

2) kopie sprawozdań, o których mowa § 12 ust. 3; 

3) oryginały umów zleceń z nauczycielami – opiekunami stypendystów, o których mowa § 16 ust. 1. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 i w ust. 2, przechowywane są do dnia 31 grudnia 2020r., w sposób 
zapewniający dostępność, poufność i bezpieczeństwo. 

Rozdział IX 
Postanowienia końcowe 

§ 18. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego określi wzory następujących dokumentów: 

1) wzór wykazu dokumentów załączonych do wniosku o przyznanie stypendium; 

2) wzór Wniosku o przyznanie stypendium w ramach projektu – Regionalny program stypendialny dla ucz-
niów szczególnie uzdolnionych; 

3) wzór Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia; 

4) wzór oświadczenia o dochodach członków rodziny ucznia uzyskanych w 2008 r.; 

5) wzór oświadczenia o przetwarzaniu danych osobowych; 

6) wzór umowy stypendialnej; 

7) wzór umowy zlecenia; 

8) wzór sprawozdania z realizacji Indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego ucznia. 
 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006r. Nr 130, poz. 903, Nr 222, poz. 1630, Nr 104, poz. 

711, z 2007r. Nr 64, poz. 427, Nr 105, poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 192, poz. 1378, Nr 200, poz. 1446, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 
138, poz. 872, Nr 138, poz. 875, Nr 223, poz. 1456 i Nr 237, poz. 1456. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005r. Nr 143, poz. 1199, z 2006r. Nr 191, poz. 1412, Nr 
245, poz. 1775, Nr 249 poz. 1825, z 2007r. Nr 109, poz. 747, z 2008r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 94, poz. 788, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 
2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370. 

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1971r. Nr 27, poz. 252, z 1976r. Nr 19, poz. 122, z 
1982r. Nr 11, poz. 81, Nr 19, poz. 147, Nr 30, poz. 210, z 1984r. Nr 45, poz. 242, z 1985r. Nr 22 poz. 99, z 1989r. Nr 3, poz. 11, Nr 33, 
poz. 175, z 1990r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321, Nr 79, poz. 464, z 1991r. Nr 107, poz. 464, Nr 115, poz. 496, z 1993r. Nr 17, poz. 
78, 1994r. Nr 27, poz. 96, Nr 105, poz. 509, Nr 85, poz. 388, z 1995r. Nr 83, poz. 417, Nr 141, poz. 692, z 1996r. Nr 114, poz. 542, Nr 
139 poz. 646, Nr 149, poz. 703z 1997r. Nr 43, poz. 272, Nr 115 poz. 741, Nr 117 poz. 751, z 1998r. Nr 117, poz. 758, Nr 106, poz. 668, z 
1999r. Nr 52, poz. 532, z 2000r. Nr 22, poz. 271, Nr 88, poz. 983, Nr 74, poz. 855, Nr 74, poz. 857, Nr 114, poz. 1191, z 2001r. Nr 11, 
poz. 91, Nr 71, poz. 733, Nr 145, poz. 1638, Nr 130, poz. 1450, z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1176, z 2003r. Nr 49, poz. 408, 
Nr 60, poz. 535, Nr 64 poz. 592, Nr 49, poz. 408, Nr 60, poz. 535, Nr 124, poz. 1151, z 2004r. Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 172, 
poz. 1804, Nr 162, poz. 1692, Nr 281, poz. 2783, z 2005r. Nr 172, poz. 1438, Nr 157, poz. 1316, Nr 48, poz. 462, z 2006r. Nr 133, poz. 
935, Nr 164, poz. 1166, z 2007r. Nr 80, poz. 538, Nr 82, poz. 557, Nr 181, poz. 1287, z 2008r. Nr 116, poz. 731, Nr 163, poz. 1012, Nr 
220, poz. 1425, Nr 220, poz. 1431 i Nr 228, poz. 1506. 

 
 
 

Załącznik nr 1 
do regulaminu 

 

http://srv2.online.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=b4959ed604095&&pspno=&comm=spistr&akt=nr17156617&ver=-1


Wykaz konkursów przedmiotowych, olimpiad i turniejów ogólnopolskich zakwalifikowanych do przyznania 
punktów w ramach Regionalnego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

 
1. Wykaz konkursów przedmiotowych zakwalifikowanych do przyznania punktów w ramach Regionalnego 

programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych, organizowanych przez Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty dla uczniów gimnazjów, na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, tur-
niejów i olimpiad (Dz.U. Nr 13, poz. 125). 

1) Konkursy dla uczniów szkół podstawowych: 

Konkurs polonistyczny 

Konkurs matematyczny 

Konkurs przyrodniczy 

Konkurs informatyczny – mini Logia 

2) Konkursy dla uczniów gimnazjów: 

Konkurs polonistyczny 

Konkurs historyczny 

Konkurs matematyczny 

Konkurs biologiczny 

Konkurs fizyczny 

Konkurs chemiczny 

Konkurs geograficzny 

Konkurs informatyczny – Logia 

Konkurs „Dzieje oręża polskiego” 

2. Wykaz olimpiad i turniejów ogólnopolskich zakwalifikowanych do przyznania punktów w ramach Regio-
nalnego programu stypendialnego dla uczniów szczególnie uzdolnionych, organizowanych dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
stycznia 2002r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz.U. Nr 13, poz. 125), 

Olimpiada Artystyczna 

Komitet Główny Olimpiady Artystycznej Muzeum Narodowe 

www.mnw.art.pl 

Al. Jerozolimskie 3 

00-495 Warszawa 

Olimpiada Astronomiczna 

Komitet Główny Olimpiady Astronomicznej 

Planetarium i Obserwatorium im. M. Kopernika 

www.planetarium.chorzow.net.pl 

41-501 Chorzów skr. Poczt. 10 

Olimpiada Biologiczna 

Komitet Główny Olimpiady Biologicznej 

www.olimpbiol.uw.edu.pl 

ul. Miecznikowa 1 p. 26a/A 

02-096 Warszawa 

Olimpiada Chemiczna 



Komitet Główny Olimpiady Chemicznej 

Wydział Chemii UW 

www.olchem.edu.pl 

ul. Żwirki i Wigury 101 

02-089 Warszawa 

Olimpiada Filozoficzna 

Komitet Główny Olimpiady Filozoficznej 

www.filozofia.org.pl 

Nowy Świat 72, Pałac Staszica p. 160 

00-330 Warszawa 

Olimpiada Fizyczna 

Komitet Główny Olimpiady Fizycznej 

www.kgof.edu.pl 

Al. Lotników 32/46 

02-668 Warszawa 

Olimpiada Geograficzna i Nautologiczna 

Komitet Główny Olimpiady Geograficznej i Nautologicznej 

www.ogin.edu.pl 

ul. Podbipięty 2 

02-732 Warszawa 

Olimpiada Historyczna 

Komitet Główny Olimpiady Historycznej 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

Pl. Teatralny 2a 

87-100 Toruń 

Olimpiada Informatyczna 

Komitet Główny Olimpiady Informatycznej 

www.oi.edu.pl 

ul. Nowogrodzka 73 

02-018 Warszawa 

Olimpiada Języka Angielskiego 

Komitet Główny Olimpiady Języka Angielskiego 

www.oja.amu.edu.pl 

Al. Niepodległości 4 

61-874 Poznań 

Olimpiada Języka Białoruskiego 

Komitet Główny Olimpiady Języka Białoruskiego 

Katedra Filologii Białoruskiej UW 

ul. Szturmowa 4 

02-678 Warszawa 



Olimpiada Języka Francuskiego 

Komitet Główny Olimpiady Języka Francuskiego 

Nowy Świat 69 

00-046 Warszawa 

Olimpiada Języka Łacińskiego 

Komitet Główny Olimpiady Języka Łacińskiego 

Instytut Filologii Klasycznej UW 

Krakowskie Przedmieście 1 

00-927 Warszawa 

Olimpiada Języka Niemieckiego 

Komitet Główny Olimpiady Języka Niemieckiego 

www.ojn.amu.edu.pl 

ul. Półwiejska 24 

61-886 Poznań 

Olimpiada Języka Rosyjskiego 

Komitet Główny Olimpiady Języka Rosyjskiego 

www.ir.uw.edu.pl 

ul. Marszałkowska 115 

00-102 Warszawa 

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego 

Komitet Główny Olimpiady Literatury i Języka Polskiego 

www.olijp.ibl.waw.pl 

Nowy Świat 72 

00-330 Warszawa 

Olimpiada Matematyczna 

Komitet Główny Olimpiady Matematycznej 

www.om.edu.pl 

ul. Śniadeckich 8 

00-656 Warszawa 

Olimpiada Wiedzy Ekologicznej 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekologicznej 

ul. Tamka 37 m 2 

00-355 Warszawa 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym 

Krakowskie Przedmieście 3 

00-047 Warszawa 

Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka 

www.tnoik.torun.pl 



ul. Gagarina 15 

87-100 Toruń 

Olimpiada Losy Polaków na Wschodzie... 

Komitet Główny Olimpiady Losy Polaków na Wschodzie... 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

www.uksw.edu.pl 

ul. Dewajtis 5 

01-615 Warszawa 

Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy o Unii Europejskiej 

Wyższa Szkoła Humanistyczna im. A. Gieysztora 

Wydział Nauk Politycznych 

www.olimpiadaue.wsh.edu.pl 

ul. Spacerowa 7 

06-100 Pułtusk 

tel./fax.: (023) 692-50-16, 692-51-87 

e-mail: asis@wsh.edu.pl 

Olimpiada Teologii Katolickiej 

Biuro Programowania Katechezy 

www.otk.pl 

Skwer Kardynała Wyszyńskiego 6 

01-015 Warszawa 

tel. (022) 838-92-51 (poniedziałek) 

Misyjna Olimpiada Znajomości Afryki 

Komisja Episkopatu Polski ds. Misji 

www.olimpiada.uksw.edu.pl 

ul. Byszewska 1 

skr. poczt. 112 

03-729 Warszawa 4 

tel./fax 679 32 35 

Olimpiada „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego...” 

Komitet Główny Olimpiady „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego...” 

Katedra Wojskowości 

Wydział Nauk Historycznych i Społecznych 

Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

ul. Dewajtis 5 

01-815 Warszawa 

tel. (022) 561 90 15 lub 561 88 10 

e-mail: g.nowik@wp.mil.pl 

Olimpiada Prawosławnej Wiedzy Religijnej 



Katedra Teologii Prawosławnej Uniwersytetu w Białymstoku 

ul. Św. Mikołaja 5 

15-420 Białystok 

tel. 085/744-36-46, 

fax: 085/ 742-40-88 

Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica 

Wydział Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki 

Al. A. Mickiewicza 30 

30-059 Kraków 

Tel. (012) 617 30 17 lub 617 30 12 

www.oowee.pl 

Olimpiada Wiedzy Technicznej 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Technicznej 

Muzeum Techniki NOT 

Pałac Kultury i Nauki 

Pl. Defilad 1 

00-901 Warszawa 

Tel. (022) 656 67 61 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Stomatologicznych 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Stomatologicznych 

ul. Pokoju 4 

43-190 Mikołów 

Tel. (032) 226 27 85 lub 226 51 96 

Olimpiada Techniki Samochodowej 

Komitet Główny Olimpiady Techniki Samochodowej 

Wydawnictwa Komunikacji i Łączności 

ul. Kazimierzowska 52 

02-546 Warszawa 

Tel. (022) 849 23 24 

www.wkl.com.pl 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych 

ul. Armii Ludowej 16 p. 316 

00-637 Warszawa 

Tel. (0-22) 825 56 80 lub 234 51 65 

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 

ul. 3-go Maja 54 



08-110 Siedlce 

Tel. (025) 643 13 20 lub 643 13 06 

Fax. (025) 643 13 09 

Olimpiada Geodezyjna i Kartograficzna 

Komitet Główny Olimpiady Geodezyjnej i Kartograficznej 

Stowarzyszenie Geodetów Polskich 

ul. Czackiego 3/5 

00-043 Warszawa 

www.sgp.geodezja.org.pl 

Olimpiada Wiedzy o Żywności 

Komitet Główny Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żywności 

ul. Warzywna 19 

61-658 Poznań 

www.zsps.poznan.pl 

Ogólnopolski Turniej Cukierniczy 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju Cukierniczego 

ul. Warzywna 19 

61-658 Poznań 

www.zsps.poznan.pl 

Ogólnopolski Turniej Piekarski 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju Piekarskiego 

ul. Warzywna 19 

61-658 Poznań 

www.zsps.poznan.pl 

Ogólnopolski Turniej Przetwórstwa Mięsa 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju Przetwórstwa Mięsa 

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego 

ul. Warzywna 19 

61-658 Poznań 

www.zsps.poznan.pl 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Wynalazczości 

Komitet Główny Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

ul. Czackiego 3/5 

00-043 Warszawa 

Tel. (022) 827 36 10 

Ogólnopolska Olimpiada Innowacji Technicznych 

Komitet Główny Ogólnopolskiej Olimpiady Innowacji Technicznych 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów 

ul. Czackiego 3/5 



00-043 Warszawa 

Tel. (022) 827 36 10 

Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik 

Dolnośląska Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości we Wrocławiu 

Plac Solny 13 

Zespól Szkół Zawodowych Nr 5 we Wrocławiu 

ul. Dawida 5/7 

50-527 Wrocław 

www.zsz5wroclaw.home.pl 

Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz 

Dolnośląska Izba Rzemieślnicza oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości we Wrocławiu 

Plac Solny 13 

Zespól Szkół Zawodowych Nr 5 we Wrocławiu 

ul. Dawida 5/7 

50-527 Wrocław 

www.zsz5wroclaw.home.pl 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Przemysłowych 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy i Umiejętności Handlowo-Przemysłowych przy Fun-
dacji Liceów Handlowo-Kupieckich 

ul. Skłodowskiej-Curie 10 

85-094 Bydgoszcz 

(052) 340 01 56 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy o Mleku i Mleczarstwie 

Komitet Główny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Mleku i Mleczarstwie 

Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich 

ul. Hoża 66/68 

00-682 Warszawa 

Tel. (022) 629 81 20 lub 628 70 81 

www.kzsm.org.pl 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 

ul. Nowy Świat 49 

00-042 Warszawa 

Tel. (022) 551 54 18 lub 551 54 23 

www.pte.pl 

Olimpiada Elektryczna i Elektroniczna „Euroelektra” 

Komitet Główny Olimpiady Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra” 

Oddział Bydgoski Stowarzyszenia Elektryków Polskich 



ul. Rumuńskiego 6 

85-030 Bydgoszcz 

www.sep.com.pl 

Olimpiada Wiedzy o Żywieniu 

Komitet Główny Olimpiady Wiedzy o Żywieniu 

ul. Gen. Sowińskiego 3 

70-236 Szczecin 

Tel. (091) 433 35 04 

www.olimpiadawiedzyozywieniu.pl 

 
 

Załącznik nr 2 
do regulaminu 

 
Oświadczenie uczestnika projektu o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

 
W związku z przystąpieniem do Projektu – Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wyrażam zgodę na prze-
twarzanie moich danych osobowych. 

Oświadczam, iż przyjmuje do wiadomości, że: 

1) administratorem tak zebranych danych osobowych jest Instytucja Zarządzająca dla Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki – Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa; 

2) moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celu udzielenia wsparcia i obsługi Projektu; 

3) moje dane osobowe mogą zostać udostępnione innym podmiotom w celu ewaluacji, jak również w celu 
realizacji zadań związanych z monitoringiem i sprawozdawczością w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki; 

4) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem 
możliwości udzielenia wsparcia w ramach Projektu; 

5) mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 
 
………………………………..........        ....…………………………………………………… 

Miejscowość, data         Podpis uczestnika projektu 
 
 

 
Załącznik nr 3 

do regulaminu 
 

Dane teleadresowe Wydziałów Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
 

Wydziały Mazowieckiego Samorządowe-
go Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Zasięg terytorialny Wydziału Mazowieckiego  
Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Dane teleadresowe 

w Ciechanowie powiaty: ciechanowski, mławski, płoński, pułtuski, 
żuromiński 

ul. Wyzwolenia 10 a 
06-400 Ciechanów 
tel. (0-23) 672-40-31, 673-423-61 

w Ostrołęce powiaty: makowski, m. Ostrołęka, ostrołęcki, ostrow-
ski, przasnyski, wyszkowski 

ul. Zawadzkiego 1 
07- 410 Ostrołęka 
tel./fax (0-29) 760-20-59 

w Płocku powiaty: gostyniński, m. Płock, płocki, sierpecki, 
sochaczewski 

ul. Gałczyńskiego 26 
09-400 Płock 
tel. (0-24) 366-53-66 do 68 
fax. 366-53-79 

w Radomiu powiaty: białobrzeski, grójecki, kozienicki, lipski, 
przysuski, m. Radom, radomski, szydłowiecki, zwo-
leński 

ul. Kościuszki 5a 
26-600 Radom 
tel. (0-48) 362-15-79, fax. 362-44-90 



w Siedlcach powiaty: garwoliński, łosicki, m. Siedlce, siedlecki, 
sokołowski, węgrowski, 

ul. Oskara Lange 6 
08-110 Siedlce 
tel./fax (0-25) 632-67-47 

w Warszawie powiaty: grodziski, legionowski, miński, nowodwor-
ski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, wołomiński, 
żyrardowski, m. st. Warszawa, warszawski – zachodni 

ul. Solec 57 
00-424 Warszawa 
tel. (0-22) 629-60-21 do 23 
fax. (0-22) 628-55-91 

 
 
 
 


